
令和 6 年 3 月 28 日 

お客様各位 

ペットアイ株式会社 

 

 

紅麹を使用した製品による健康被害の報道について 

 

 

 拝啓 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、小林製薬株式会社製造の紅麹を使用した製品について、各報道機関によ

り一部健康被害が生じ、該当製品や関連製品の自主回収が報じられております。 

 弊社製品の内、下記２商品については着色料として紅麹を使用させていただ

いておりますが、報道されている小林製薬㈱製の原料ではございませんのでご

報告させて頂きます。また、下記製品以外についても紅麹自体使用しておりませ

んのでご安心してご使用いただけます。 

今後とも更なる努力を重ね、お客様の期待に応えるべく益々邁進していく所

存ですので、弊社製品にご愛顧賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

下記商品は着色料として『紅麹』を使用しておりますが、同社製造の原料ではご

ざいません。 

 

 

以上 

JANコード 商品名
4522620102866 素材の極 ｶﾆｶﾏ 70g
4522620102873 素材の極 ｶﾆｶﾏ 180g


